長崎県技術士会　役員会議案・議事録

開催日 R.2.10.27(火）14：00～17：00

開催場所 松藤プラザ「えきまえ」いきいきひろば会議室3Ｆ

1.前回（8/25）オンライン役員会議事録確認及び行事報告（後援等の行事）

2.会員動向、入退会承認、会費納入状況及び会費未納者への再請求について

4.機関紙(1月新年号）の原稿作成分担、期日等について

5.長崎地盤研究会関連報告(今後の予定、ジオラボ講師、内容等）

6.産業基盤維持管理技術研究会関連報告（今後の予定等）

7.長崎大学における今年度の技術士会講演・講義について

8.長崎大学工学部社会環境デザイン工学コース外部評価委員会について

9.来年度総会における役員（県技術士会、県支部）改選について

10.機関紙「APREN・71号」の配信、「技術士だより」10月号の配布について

12.会員、その他関係方面からの要望,各種委員会活動報告等について

13.次回（12月）定例役員会開催日、開催場所、その他

次回役員会はは12/1～18で調整する。開催場所、開催方法はコロナ感染対策を考慮して検討を行う。

氏名 出席 署名
顧問（岡林）

会長(山口和） ○

副会長(川村） ○

副会長（山口昭） ○

理事（松永） ○

理事（清水正）

理事（清水富） ○ ６.その他

理事（園田） ○

理事（折田） ○

理事（横山） ○

監事（松尾） ○ 来年1月13日（水）諫早市で開催予定：詳細は後日広報する。

監事（兒玉） ○

計 出席 10名 交通費は支部より支給

12/11（金）にオンラインで研修会を開催予定（14：00～17：30）ＣＰＤの諸問題が存在する。

9/10に開催　外部委員4名　委員会開催の結果は大学のデザイン工学コースのＨＰに掲載中

11.令和3年度版会員名簿作成について

適時更新中（行事報告、機関紙その他）ﾅｰｸのサーバに過去の技術士会資料の有無を確認必要 　県技術士会用のＰＣ購入承認

３.「技術士だより・九州」冬季号（１２６号）の原稿依頼

支部役員候補者選出日程は2月中旬に立候補届出、4月投票を考慮して役員の選定を事前に進める。

機関紙ＡＰＲＥＮ71号は会員に配信済　「技術士だより・九州」は関係者に10月号配布済

九州本部倫理委員会は11月に開催　佐世保市の都市計画委員会も11月に開催　九州本部防災委員会は5回開催

出席者

日本技術士会長崎県支部関連

２.事業執行について　1）収支状況　２)研修会経費等

1.県支部長会議報告（オンライン会議）

議題

1.第３回研修会の開催について

（報告）

４.地域組織役員候補者選出選挙

入退会なし　会費納入は前回報告より5名　未納者は33名　未納者に11月に再請求予定

（審議）

10/9(金）に機関紙ＡＰＲＥＮ71号配信　その他行事はコロナ対策の為、中止または延期

第4回目の研修会は次年（第1回目）度開催とする。

５.研修会への参加状況

350部で準備　来年7月に作成配布予定　今年の名簿掲載ミスの反省から来年度はチェックをより厳格に実施

長崎市より来年11月からオープンする「出島メッセ長崎」を研修会、役員会等の行事に活用を依頼される。

年4回の予定が今年度は1回とする。この為、今年度は年会費は無料とする。

3.ホームページの運営・管理、その他

未定であるが今年度はコロナ対策の為、大学との協議が必要　開催中止の公算が大である。

以上別紙にて詳細説明

会長(山口和）新年挨拶、研修会報告　機関紙の原稿集めに苦慮している為、役員は投稿を義務化する。